UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 16/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSODE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU NO ENSINO DE MATEMÁTICA (EAD)

RESULTADO PRELIMINAR DAS MATRÍCULAS –
3ª CHAMADA VAGAS ESPECÍFICAS E VAGAS

REMANEJADAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção,
torna público o Resultado Preliminar do deferimento das Matrículas para a Terceira
Chamada dos candidatos abaixo, aprovados e classificados no Processo Seletivo para do
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática (EaD), em nível de
especialização, para o preenchimento de 180 (cento e oitenta) vagas oferecidas por esta
Ifes, conforme Anexo I e II:

1. Atendendo ao disposto no item 6.2 (Quadro 3) do Edital Propeg nº 16/2021
(Cronograma do Processo Seletivo), constante no Adendo de nº 03, no Anexo I e II
encontra-se o Resultado do Deferimento das matrículas referente à Terceira Chamada
para a Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática.

2. A interposição de Recurso este resultado preliminar de matrículas se dará por meio do
link: https://sistemas2.ufac.br/recursos/, de 00:00h às 23:00h do dia 25/10/2021.

3. O resultado aos Recursos e Resultado final das matrículas referente a esta Terceira
Chamada, será publicado até às 18h do dia 26/10/2021, no sítio oficial da Ufac:
www.ufac.br.

Rio Branco/Acre, 22 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas2.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

ANEXO I

TERCEIRA CHAMADA PARA VAGAS ESPECÍFICAS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL SITUAÇÃO

1º  JOSÉ SILVA DE SOUZA  NÃO SOLICITADA

2º  KARINE AUGUSTA DA CONCEICAO COELHO  DEFERIDA

3º  KARLA SILVA SALDANHA  NÃO SOLICITADA

4º  MAIARA ELISA DOS SANTOS SILVA  DEFERIDA

SENA MADUREIRA SITUAÇÃO

1º  AURICELIA OLIVEIRA DA SILVA  NÃO SOLICITADA

2º  ELINE DAYSES GONZAGA SILVA  DEFERIDA

ANEXO II

TERCEIRA CHAMADA PARA VAGAS REMANEJADAS

VAGAS REMANEJADAS SITUAÇÃO

1º  VALTER NELSON DE LUCENA  NÃO SOLICITADA

2º  KEILA AMANDA GOMES DA SILVA  NÃO SOLICITADA

3º  OZIVAN FERREIRA CARNEIRO  DEFERIDA

Rio Branco/Acre, 22 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO